

Mallorca

DESDE 1931

Listado de ingredientes y alérgenos Tartas.

Tarta Mallorca x Lacasitos.



Ingredientes:

Masa galleta. Harina de **trigo** (gluten), **mantequilla (leche)** pasteurizada (**nata (leche)** pasteurizada y fermentos **lácticos (leche)**), azúcar, **yema (huevo)** pasteurizada, impulsor (gasificantes (E-450i, E-500ii), almidón de maíz (E-170) y antiapelmazante E-551) y sal.

Mousse de pasta bomba. **Nata (leche)** pasteurizada (**nata pasteurizada** y estabilizante E-407), pasta bomba (**yema (huevo)**, azúcar, agua y **huevo pasteurizado**), cobertura de chocolate negro 70% (pasta de cacao, azúcar, cacao desgrasado en polvo, emulgente: **lecitina de soja**, aroma natural de vainilla) y cobertura de chocolate **leche** (azúcar, manteca de cacao, **leche** entera en polvo, pasta de cacao, emulgente: **lecitina de soja**, aroma natural de vainilla)).

Mousse de chocolate de leche. Cobertura de chocolate de **leche** (azúcar, manteca de cacao, **leche** entera en polvo, pasta de cacao, emulgente: **lecitina de soja**, aroma natural de vainilla), **nata (leche)** pasteurizada (**nata pasteurizada** y estabilizante E-407), **leche** pasteurizada, **yema (huevo)** pasteurizada y azúcar.

Glaseado. Cobertura de chocolate de **leche** (azúcar, manteca de cacao, **leche** entera en polvo, pasta de cacao, emulgente: **lecitina de soja**, aroma natural de vainilla), **nata (leche)** pasteurizada (**nata pasteurizada** y estabilizante E-407), cobertura de chocolate negro (pasta de cacao, azúcar, manteca de cacao, emulgente: **lecitina de soja**) y azúcar invertido.

Chocolatinas de chocolate de leche. Cobertura de chocolate de **leche** (azúcar, manteca de cacao, **leche** entera en polvo, pasta de cacao, emulgente: **lecitina de soja**, aroma natural de vainilla).

Lacasitos. Azúcar, **leche** entera en polvo, mantequilla de cacao, almidón de **trigo (gluten)**, almidón de maíz, jarabe de glucosa, espesante (goma arábiga), sal, colorantes (E-100, E-120, E-131, E-132), emulsionante (lecitina), agente de recubrimiento (cera de carnauba).

Puede contener trazas de **sésamo, frutos de cáscara, sulfitos y altramuces.**

Condiciones de conservación:

Conservar en refrigeración.

Tamaño:

- 4 raciones (redonda).
- 8 raciones (redonda).
- 12 raciones (cuadrada).
- 16 raciones (rectangular).
- 20 raciones (rectangular).

Mallorca

Mallorca